



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 475419 - REPARACIÓN E ILUMINACIÓN DE LA PLAZA LA AMISTAD DEL BARRIO SAN FRANCISCO DE ASIS - DISTRITO DE HERNANDARIAS - AD REFERÉNDUM

2026

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	CIA DE CONSTRUCCIONES CIVILES ELECTROMECÁNICAS S.R.L.		FANN S.A.	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metálico con soporte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,00	637.500	3.825.000	748.500	4.491.000
2	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6.818,63	9.000	61.367.670	8.982	61.244.935
3	83101504-996	Contrucción de Obrador/Depósito	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	320.167	320.167	375.248	375.248
4	72141510-001	Demolición de Sanitario sexado existente y retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	7.451.667	7.451.667	8.748.468	8.748.468
5	72141510-001	Demolición de Tanque con estructura de H-A-	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.517.973	1.517.973	1.782.278	1.782.278
6	72131601-002	Limpieza, preparación del terreno y preparación de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.887,47	9.000	16.987.230	8.982	16.953.256
7	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.887,47	9.667	18.246.172	9.581	18.083.850
8	72141510-001	Retiro de caminero existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.887,47	24.118,092	24.118.092	12.675	23.923.682

9	72101703-004	Cordón de H- vibrado 25x80x08 cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	1.024,19	52.130	53.391.025	64.870	66.439.205
10	72131601-009	Colocación de piso paver esp. 4 cm alto tráfico. Seg. EE. TT.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.853,21	150.013	278.005.592	186.626	345.857.169
11	72131601-009	Colocación de piso paver esp. 6 cm alto tráfico. Seg. EE. TT.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9,00	173.400	1.560.600	203.592	1.832.328
12	72131601-9984	Rampa para accesibilidad PCD (Seg. Plano)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,10	240.833	2.432.413	282.434	2.852.583
13	72131601-012	Pintura de estructura metálica (Mastiles existentes)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	18,00	25.146	452.628	29.441	529.938
14	72101903-001	Pergolado metálico, pintura antioxidante a 2 manos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,00	2.954.594	5.909.188	3.468.050	6.936.100
15	70111713-998	Colocación de banco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15,00	1.683.238	25.248.570	2.094.602	31.419.030
16	70111713-9997	Colocación de basurero con soporte metálico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	1.414.683	9.902.781	1.660.672	11.624.704
17	70111713-001	Limpieza y pintura de bancos existentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	370.285	2.221.710	434.729	2.608.374
18	72102402-001	Servicio de Pintura látex interior, con endurecido, sellador y pintura a dos manos - Caseta Existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,80	43.917	737.806	50.898	855.086
19	70111713-002	Colocación de plantas y piedras decorativas a ser puestas en el lugar	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	6,00	1.572.500	9.435.000	1.846.300	11.077.800
20	72141510-001	Remoción de cercado y tejidos de alambres existentes en perímetro de cancha	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	150,00	10.611	1.591.650	12.455	1.868.250
21	72131601-004	Excavación y base de H2 para soporte de caño 0,30x0,60	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	171.370	8.568.500	201.197	10.059.850
22	72131601-005	Mampostería de ladrillo común de 0,15m visto	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	150,50	27.129	4.082.915	31.836	4.791.318

37	72131601-002	Limpeza y preparaci ³ del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	25,00	8.296	207.400	9.740	243.500
38	72131601-9974	Replanteo y marcaci ³	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	25,00	8.054	201.350	9.451	236.275
39	72131601-004	Excavaci ³ para cimientos	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,05	96.923	198.692	113.772	233.233
40	72131601-004	Zapat ³ de H-A	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,15	2.250.120	337.518	2.641.706	396.256
41	72131601-015	Piales de H-A-	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,38	2.250.120	855.046	2.641.706	1.003.848
42	72131601-004	Encadenado de H.A.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,14	2.250.120	2.565.137	2.641.706	3.011.545
43	72131601-005	Mampostería de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4,65	146.676	682.043	172.155	800.521
44	72131601-005	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	72,51	101.071	7.328.658	118.662	8.604.182
45	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 278 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	9,60	39.667	380.803	45.908	440.717
46	72131601-006	Asiación horizontal asfáltica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	31,00	49.776	1.543.056	58.383	1.809.873
47	72131601-008	Revoque interior y exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	174,40	36.017	6.281.365	42.215	7.362.296
48	72102602-005	Puerta metálica de 1,00 x 2,10 mts, con cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.982.458	3.964.916	2.327.336	4.654.672
49	72102602-005	Puerta placa revestida de formica (0,60 x 2,10) mts con contamarcos y marco de ybyrapyta y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	995.520	3.982.080	1.168.658	4.674.632
50	72102602-005	Ventana de vidrio templado de 8 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,28	11.847	911.164	835.326	1.069.217

51	72101903-001	Colocación de Reja metálica pintada	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,28	326,754	418,245	383,232	490,537
52	72102905-001	Relleno y compactación de tierra colorada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,17	111,996	467,023	130,738	545,177
53	72131601-009	Contrapiso de Hormigón de cascotes espesor 8 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,88	41,480	866,102	48,702	1,016,898
54	72131601-009	Carpetas de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,88	29,036	606,272	34,092	711,841
55	72131601-009	Piso cerámico de alto tránsito y antideslizante. Incluye material y mano de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,88	87,108	1,818,815	102,275	2,135,502
56	72131601-009	Guarda Obra Baldosón de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo comido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	11,00	93,500	1,028,500	109,780	1,207,580
57	72131601-007	Colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acústicas con núcleo de EPS e= 40 mm galvanizado parte superior color cerámico y pre pintado marfil parte inferior sobre estructura metálica. Incluye habeta	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,00	328,517	9,526,993	385,717	11,185,793
58	72101903-001	Colocación de Cumbrea de chapa galvanizada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	5,60	111,293	623,241	130,638	731,573
59	72101601-002	Colocación de cielo raso PVC	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	22,10	98,770	2,182,817	115,968	2,562,893
60	72101603-002	Canaletas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	12,00	78,812	945,744	92,515	1,110,180
61	72101603-002	Bajadas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6,50	78,812	512,278	92,515	601,348
62	72102402-001	Pintura látex interior, con enduido, sellador y pintura a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40,07	41,480	1,662,104	48,702	1,951,489
63	72102401-001	Pintura látex exterior, con enduido, sellador y pintura a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,69		2,558,901	48,702	3,004,426
64	72101603-002	Canaletas, antióxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	11,20	26,407	295,758	30,938	346,506

65	72101603-002	Bajadas, antióxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6,58	26.407	173.758	30.938	203.572
66	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas, antióxido y pintura final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,72	26.407	177.455	30.094	202.232
67	83101504-989	Agua corriente- desagüe cloacal- cámara de inspección	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.908.080	1.908.080	2.240.310	2.240.310
68	72102303-003	Cámara séptica tipo 1,50x1,20x1,70 litre	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.488.800	2.488.800	2.922.144	2.922.144
69	72102303-002	Pozo absorbente tipo de 2,00 x 3,00 x 3,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.318.400	3.318.400	3.896.192	3.896.192
70	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (inodoro)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	904.089	3.616.356	1.060.874	4.243.496
71	72101510-9997	Lavatorio de mano y grifería pressmatic	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	595.000	2.380.000	698.600	2.794.400
72	72102503-001	Azuquejo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	72,64	78.812	5.724.904	92.515	6.720.290
73	72102508-9999	Espejo de 4 mm con marco de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,20	359.942	431.930	422.553	507.064
74	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,00	1.577.600	1.577.600	1.852.288	1.852.288
75	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno y preparación de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	474,60	7.083	3.361.592	7.984	3.789.206
76	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	474,60	7.933	3.765.002	8.982	4.262.857
77	72131601-9981	Colocación de cordón de borde tipo curvo para delimitación de arenero (cancha de vóley) Según EE.TT.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	129,20	30.317	3.916.956	34.930	4.512.956
78	72131601-9981	Delimitación de cancha con cinta de caucho. Según EE.TT.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	107,00	10.166	1.087.762	11.936	1.277.152



79	72131601-9981	Colocación de Arena Lavada para Arenero (Cancha de vóley). Según EE.TT.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	47,46	89,250	4.235,805	104,790	4.973,333
80	72101903-001	Colocación de postes y redes para vóley. Según EE.TT.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	2.414,425	4.828,850	2.834,819	5.669,638
81	72131601-002	Limpieza y preparaci ^{ón} del terreno y preparaci ^{ón} de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	80,41	7,650	615,137	8,982	722,243
82	72131601-9974	Replanteo y marcaci ^{ón}	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	80,41	8,217	660,729	8,982	722,243
83	72101903-001	Tejido de alambre metálico malla 4 calibre 14 Parque infantil	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	55,50	27,288	1.514,484	32,036	1.777,998
84	72101903-001	Ca ^l de 34 de 1,50 m. con pintura anticorrosiva verticales	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	39,00	58,768	2.291,952	68,862	2.685,618
85	73121602-002	Port ^{ada} peatonal de 1,00m.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.164,809	1.164,809	1.367,559	1.367,559
86	72131601-9981	Colocación de Arena Lavada para Arenero (Cancha de vóley). Según EE.TT.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	12,06	89,250	1.076,355	104,790	1.263,767
87	72131601-002	Limpieza y preparaci ^{ón} del terreno y preparaci ^{ón} de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	73,13	7,650	559,445	8,982	656,854
88	72131601-9974	Replanteo y marcaci ^{ón}	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	73,13	8,217	600,909	8,982	656,854
89	72102905-001	Relleno y compactaci ^{ón} de tierra colorada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	73,13	104,833	7,666,437	122,754	8.977,000
90	72131601-009	Contrapiso de cascotes espesor 8 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	73,13	44,767	3.273,811	51,896	3.795,154
91	72131601-009	Carpetas de nivelaci ^{ón}	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	73,13	34,142	2.496,804	39,920	2.919,350
92	72131601-012	Pintura ultra piso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	73,13	38,280	2.797,223	44,910	3.284,268



93	72153103-9999	Instalaci de dorsal simple	unidad de medida: Unidad presentaci3n: UNIDAD	1,00	4.763.400	4.763.400	5.592.792	5.592.792
94	72153103-9999	Instalaci de Caminata Individual	unidad de medida: Unidad presentaci3n: UNIDAD	2,00	4.559.400	9.118.800	5.353.272	10.706.544
95	72153103-9999	Instalaci de rueda volante	unidad de medida: Unidad presentaci3n: UNIDAD	2,00	4.621.733	9.243.466	5.426.126	10.852.252
96	72153103-9999	Instalaci de aparato para espalda	unidad de medida: Unidad presentaci3n: UNIDAD	1,00	3.754.167	3.754.167	4.407.168	4.407.168
97	72153103-9999	Instalaci de Twister	unidad de medida: Unidad presentaci3n: UNIDAD	1,00	6.016.300	6.016.300	6.882.404	6.882.404
98	72102201-011	Remoci y cambio de columna de H-A-	unidad de medida: Unidad presentaci3n: UNIDAD	3,00	2.436.667	7.310.001	2.860.268	8.580.804
99	72102201-011	Poste de Hormig (6 m de altura libre)	unidad de medida: Unidad presentaci3n: UNIDAD	11,00	1.445.000	15.895.000	1.696.600	18.662.600
100	72101903-001	Brazo metlico de 1,5 m galvanizado	unidad de medida: Unidad presentaci3n: UNIDAD	28,00	314.500	8.806.000	369.260	10.339.280
101	72102201-9998	Alumbrado tipo Led 150 w	unidad de medida: Unidad presentaci3n: UNIDAD	28,00	600.000	16.800.000	748.500	20.958.000
102	72102201-9998	Cableado para alumbrado subida de columna (tipo NY 2 de 2 mm)	unidad de medida: Metro lineal presentaci3n: UNIDAD	66,00	17.000	1.122.000	19.960	1.317.360
103	72102201-9998	Cableado con cable NY 2 de 4 mm -0,6/1k8 con caera pvc 2" enterrado a 50 cm de profundidad con colch3n de arena y protecci3n mec3nica con ladillo com3n	unidad de medida: Metro lineal presentaci3n: UNIDAD	60,00	63.750	3.825.000	74.850	4.491.000
104	72131601-005	Registro electrico de mamposteria de 0,40 x 0,40 m. prof= 0,40 m.	unidad de medida: Unidad presentaci3n: UNIDAD	11,00	289.000	3.179.000	339.320	3.732.520
105	72102201-9998	Instalaci3n de modulo automatico	unidad de medida: Unidad presentaci3n: UNIDAD	1,00	1.020.000	1.020.000	1.197.600	1.197.600
106	72102201-9998	Colocaci3n de luminarias metlicas	unidad de medida: Unidad presentaci3n: UNIDAD	8,00	2.460.975	19.687.800	2.728.532	21.828.256



[Handwritten signature]

tit. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C.

107	72102201-9998	Mantenimiento Luminarias metálicas existentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	113.248	1.358.976	132.734	1.592.808
108	72102201-003	Acometida segun reglamento ANDE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.331.686	2.331.686	2.737.514	2.737.514
109	72102201-003	Tablero Seccional para luces LED 400 W.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.351.667	2.351.667	2.760.468	2.760.468
110	72102201-003	Instalación y red con artefactos LED 400 W.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	1.693.200	20.318.400	1.988.016	23.856.192
111	72131601-001	Instalación eléctrica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.607.798	1.607.798	1.887.717	1.887.717
112	72102201-003	Tomas corriente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	113.333	566.665	132.734	663.670
113	72102201-003	Acometida segun reglamento ANDE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.331.686	2.331.686	2.737.614	2.737.614
114	72102201-003	Tablero Seccional para luces LED 400 W.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.125.000	2.125.000	2.495.000	2.495.000
115	72102201-003	Instalación y red con artefactos LED 400 W.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.530.000	6.120.000	1.796.400	7.185.600
116	72102201-011	Remosifón y cambio de columna de H-A-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	2.436.667	4.873.334	2.860.268	5.720.536
117	72153507-001	Trabajos de limpieza final, retiro de desechos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	5.411.667	5.411.667	6.353.268	6.353.268

Total por Grupo:	881.680.905	Total por Grupo:	1.038.961.987
Total General	881.680.905	Total General	1.038.961.987
Calculado:	881.680.905	Calculado:	1.038.961.987